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Nu provar vi något nytt!
Mörkret har lagt sig, och kylan börjar 
komma smygande efter en förhållandevis 
varm – och blöt – höst. Personligen kan jag 
välkomna mörkret, och jag kan tycka att det 
är lite mysigt att vara mer inomhus. Krypa 
upp i soffan med en varm tekopp i händerna 
och med levande ljus som brinner på bordet 
framför mig. I  helgen, då jag skriver detta, 
var det många ljus som lyste upp mörkret på 
våra kyrkogårdar – det var Allhelgonahelgen. 
Många passade då på att besöka gravarna 
efter sina kära som har gått före och för att 
just tända ljus. Varje ljus vittnar om en person 
som är älskad och saknad…  Det är vackert 
att se, och det påminner oss också om hur 
många människor som bär på sorg. Vi är inte 
ensamma om detta, det blir tydligt, eftersom 
varje ljus vittnar om just det. Det är lite 
välkommet också med en helg som bryter av 
lite mitt i höstrusket, innan vi närmar oss  
advents- och jultiden. Vi får stanna upp ett 
slag och minnas och påminnas. Minnas de 
som inte längre finns kvar, men också påmin-
nas om alltings ändlighet – även vår egen. 

I pastoratet har prästerna, diakonen och 
musikerna planerat gudstjänsterna långt 
in i år 2024, och vi tänker prova något nytt! 
Som det har varit hittills, har präster och 
musiker arbetat tre helger av fyra. Det inne-
bär att vi inte räcker till med den personal 
vi har, eftersom vi måste vara lediga ibland 
också, och varje helg måste vi anlita vikarier 
vilket inte är hållbart i längden. För att göra 
en lång historia kort, så kommer vi att på 
prov jobba i fyra team – präst/diakon,  
musiker och klockare, som tillsammans 
täcker upp två av pastoratets fyra delar 
vardera. Det här låter krångligare än det är, 
men konsekvensen blir att prästerna och 
musikerna endast arbetar varannan helg 

och då har fler gudstjänster, för att istället 
vara helt lediga varannan helg. Vi kommer 
inte att fira färre gudstjänster, snarare fler.

Ytterligare en konsekvens blir att det fri-
görs mer arbetstid att möta församlingsbor 
i det vardagliga! Vi inför det nya sättet att 
arbeta redan den 1 januari och vi kommer 
givetvis att kontinuerligt utvärdera och 
lyssna in vad ni församlingsbor tycker om 
det hela. Säkert upptäcker vi efterhand att 
det är något vi inte har förutsett, och att 
något måste ändras på och då får vi göra 
det allt eftersom. Det här med förändring 
är på intet sätt nytt ens för kyrkan. Jag ser 
kyrkan lite som en levande organism som är 
i ständig förändring och utveckling, och det 
är som det ska – så har det alltid varit. Mitt i 
all förändring, så kan det kännas tryggt att 
läsa Guds ord ur Jesaja 46:4:

Ännu när ni blir gamla är jag 
densamme, ännu när ni grånat skall 
jag bära på er. Jag har skapat er, jag 
skall lyfta, bära och rädda er.

Den Evige guden är densamme igår, idag 
och imorgon – det tycker jag känns tryggt. 
Han är den fasta klippan mot vilken vi kan 
luta oss.

Jag önskar er Guds rika välsignelse, inför 
slutet av 2023 och början av 2024!

Victoria Svärd Wärme, kyrkoherde
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Vinnande Vetande 
Den här gången är temat Fred och Frid, något som vi önskar särskilt den här julen.
 Ta nu chansen att vinna ett presentkort värt 150 kronor genom att ta fram en bibel, 

lösa krysset och skicka in svaret. Du behöver den senaste översättningen (Bibel 2000) 
eller också kan du använda nätet: www.bibeln.se Lycka till!

1.  Vad är det som omfamnar freden enligt  
Psaltaren 85:11?

2.  På många ställen i bibeln önskas frid  
tillsammans med detta. Galaterbrevet 1:2,  
Efesierbrevet 1:2, Filipperbrevet 1:2.

3.  David skriver i psalmen att han kan lägga sig 
ner i frid och sova när han får bo i detta.  
Psaltaren 4:9.

4.  Med vilka människor uppmanar brevskrivaren 
att hålla fred? Romarbrevet 12:18.

5.  De som håller fred är enligt bergspredikan 
detta? Matteus 5:9.

6.  I profetian om Jesus får han flera namn.  
Ett passar in här. Jesaja 9:6.

7.  Gör det goda, sträva efter att hålla fred,  
men sky det… vaddå? Psaltaren 34:15.

8.  ”Frid åt er alla” sa Jesus när han visade sig  
för lärjungarna efter uppståndelsen.  
Vad blev lärjungarna? Johannes 20:19–20.

9.  Vilka var det som kom med budskapet  
om fred på jorden? Lukas 2:12–15.

Sänder du in ett rätt svar finns chansen att du vinner ett presentkort värt 150 kronor på 
Bokcaféet Porten i Visby. Nyckelordet på fråga 9 (de lodräta markerade rutorna) skriver du på 

ett vykort, brev eller mail. Du kan skicka ett vykort eller brev till:
”Vinnande vetande”, Östergarns prästgård, 623 68 Katthammarsvik senast den 20 januari 2024. 

Vill du maila svaret gör du det, senast den 20 januari till romaklosters.pastorat@svenskakyrkan.se

Det nyckelord vi sökte i förra numret av Kyrkbladet var AREOPAGEN. Bland de rätt inskickade 
lösningarna drogs den här gången Majlis Ollman, Ängmansvägen 8c i Katthammarsvik. 

Presentkort kommer i brevlådan.
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andrumandrum

Det var en annan tid

Jönssons advent
Så rullar tåget in på perrongen 
som i en sliten SF-journal.
Barnakören var beredda med sången
och disponenten han stod redo med sitt tal
och där var blommor och vimplar och fanor
och där var skokräm och nysnutna barn
och en mässingsorkester med anor
från Hotellets alla fornstora dar.

Men Jönssons från idyllens bakgård 
fick ej plats i välkomstkommittén.
Dom stod och tryckte på andra sidan spåret 
som kråkor på spetiga ben.
Dom stod där och huttra i skugga 
medan dom andra verka bada i sol,
Men dom förstod att när pastorn snöt sig 
så var det självaste hanen som gol.

Så rullar tåget in på perrongen
som i en sliten SF-journal.
Barnakören var beredda med sången
och disponenten han stod redo med sitt tal.
Och där var samhällets rödaste matta
som rullats fram till den stora entrén
och alla gångarna som stinsen hade krattat
till stationen som var putsad och ren.

Med en tröttsam suck stannar tåget. 
Rök och damm drar i vinden förbi.
Och dirigenten han räknar ”ett, två, tre, fyr” 
och mässingsorkestern tar i.
I luften flämtar förväntan. 

Var sekund känns som minst en minut
och äntligen öppnades dörren 
och konduktören stiger ut.

Där sprack en illusion på perrongen
som i en sliten SF-ridå.
Barnakören kom av sig i sången
och disponenten han tappade trå´n.
Men konduktören sträckte på sig,
han bugade och han gjorde honnör.
”Ja, det är inte varje dag som man får sig
ett tal med orkester och kör.

Tack, det var vänligt av er 
med all denna pompa och ståt.
Men det är bara jag som ska av här och en till, 
men han gick visst ditåt.
Han var liten och bräcklig och sliten. 
Ej som ni, om ni rätt mig förstår.
Han fick knappast plats i eliten och ni kan se 
på vilken sida han står.”

Så rullar tåget bort från perrongen
som i en sliten SF-final.
Barnakören dom strunta i sången
och disponenten gjorde dito i sitt tal.
Men när röken hade lagt sig och dammet
och välkomstkommittén gått därifrån
då sa en man: ”Ni är mitt folk. Nu är jag 
framme.”
Och Jönssons ropa: ”Hosianna, Davids Son!”

Tomas Boström

Jag var tämligen nyinflyttad till Roma. Sockerbruket doftade 
fortfarande, men den beryktade järnvägsknuten hade lösts 

upp i tomma intet. Det var innan museijärnvägen la ut lite nygammal räls. 
Ofta fick man ändå höra om den gamla goda tiden och alla åberopade 
minnen inspirerade mig till följande lilla adventsbetraktelse. Orden blev en 
visa och finns med på en av mina tidigaste inspelningar; Den finaste av resor. 
Fortfarande tycker jag om bilden och fortfarande kan jag bli lika bedrövad 
över insikten att dem vi inte ser är de mest värda att bli uppmärksammade.
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Låt ljuset besegra mörkret
Det här Kyrkbladet omfattar tiden från 
slutet av november och in i halva februari, 
och vi vandrar från Allhelgonahelgen genom 
julen, trettondagen och mot kyndelsmässo-
dagen. Kyndelsmässodagen är en av de 
söndagar som jag gärna vill också skall inne-
hålla ett gudstjänstbesök. Den kallas också 
Jungfru Marie kyrkogångsdag och handlar om 
vad som hände när Jesus bars fram i templet 
av Josef och Maria. Ordet kyndel, som betyder 
ljus, hör ihop med en gammal tradition att fira 
ljusfest den här dagen. 

Ljuset är något vi behöver extra mycket av 
just nu när världen ser ut som den gör och då 
det onda och mörka försöker att ta över. Vi är 
många som är förtvivlade, rädda och hjälplösa 
och hopplösheten vill tränga sig på. Jag tänker 
att vi mitt i allt det mörka måste försöka få 
kraft och ork att kämpa emot. Vi får försöka 
påminna oss om att Jesus är världens ljus 
och att varje människa kan vara en låga. Vår 
uppgift som människor är att hjälpa varandra 
att lysa och vi måste vara varsamma med var-
andras ljuslågor. Därför tänker vi att Kyndels-
mässodagen den 4 februari kl. 11 i Vänge 
kyrka får bli en dag då vi sprider extra mycket 
ljus i familje gudstjänsten, bland annat med 
hjälp av barnen som kommer att framföra ett 
ljusspel om livets livsresa.

Vitt är renhet och glädje.
Gult är tro och vishet.
Orange är sanning och ande.
Rött är kärlek och godhet.
Lila är ansvar och tanke.
Blått är trohet och tillit.
Grönt är tillväxt och handling.
Svart är sorg och smärta.

 
En psalm i vintermörkret
Jag vill skicka med er psalm nr 744 med 
Ylva Eggehorns fina text.
 

Barn och stjärnor föds i mörkret 
utan skydd av våld och vapen. 
Mitt i mörkret bjuder livet 
oss att växa som en låga. 
Ljuset bär oss. Gud är nära 
i ett litet barn som ser oss. 
Ljuset bär oss. Gud är nära 
i ett litet barn som ser oss.
 
Bär vi barnet i vårt hjärta 
blir vi bot för världens plåga. 
Gud är hos oss, ljus i natten, 
för att hjälpa oss att våga. 
Ljuset bär oss. Gud är nära 
i ett litet barn som ser oss. 
Ljuset bär oss. Gud är nära 
i ett litet barn som ser oss.
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Malin Martis, diakon i 
Romaklosters pastorat

Diakonens sida

Gemenskapsträffar i Romaklosters pastorat
Jag vill också påminna om pastoratets alla gemenskapsträffar!
I Kyrkbladet hittar ni många mötesplatser som kan vara 
betydelse fulla att gå på när höst- och vintermörkret tränger sig 
på. Tveka inte att höra av er till oss som håller i grupperna om ni 
har svårt att ta er dit, vi hjälper gärna till!
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andrumprofilen

För snart 20 år sedan såg Karin Thunegard en liten oansenlig platsannons
från Roma pastorat. Kyrkoherden i Roma, Staffan Beijer, behövde en 
kanslist till pastorsexpeditionen i Roma prästgård. 

Varför inte, tänkte Karin och sökte tjänsten. 
Utbildad gymnasieekonom som hon var, 
och med många års arbete på kontor, var 
det passande meriter och Karin fick jobbet. 
Efter hand utökades tjänstens omfattning 
då arbetsuppgifterna blev fler, inte minst 
genom den digitala utvecklingen. Idag,  
då Romaklosters pastorat omfattar de  
23 socknarna från Follingbo i nordväst till 
Östergarn i sydost, har hon, i tjänsten som 
kyrkokanslist, blivit ”spindeln i nätet” för 
hela pastoratet. 

– Jag är född och uppväxt på en bond-
gård i Lärbro. Redan tidigt bestämde jag 

mig för att jag aldrig skulle gifta mig med 
en bonde och valde därför ekonomisk linje 
på gymnasiet. Efter studenten reste jag till-
sammans med min syster runt i världen som 
”backpacker” och besökte bland annat Kina 
och Thailand och många andra intressanta 
länder. Löftet till mig själv att inte gifta 
mig med en bonde fick mötet med Anders 
från Stora Tune i Väte, mig att bryta. För en 
bonde blev det, och bondmora blev jag, 
berättar Karin med ett leende. Men jag har 
alltid kombinerat kontorsarbetet på gården 
med annat arbete, som de senaste 17 åren 
alltså varit som kyrkokanslist i Roma.

Tack Karin!

Erika Jacobsson efterträder 
Karin Thunegard (närmast 
kameran) som kanslist för 
Romaklosters pastorat.
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– Det är rätt mycket som har förändrats 
under de här åren, berättar Karin. När jag 
började satt jag i prästgården i Roma, som 
ju också var privatbostad för kyrkoherden. 
På den tiden var det fler  spontanbesökare 
som kom till expeditionen, men i takt 
med att mail och mobiltelefoner blivit allt 
 vanligare är det inte så många som besöker 
oss på pastorsexpeditionen numera. Men 
även om vi som jobbar här inte syns så 
mycket utåt är vi en viktig del av kyrkans 
verksamhet. För många är vi den första 
kontakten med kyrkan i samband med 
dödsfall, bröllop eller dop. Inte minst då 
människor ringer och anmäler dödsfall är 
det viktigt hur de blir bemötta. Att ringa 
 direkt till  pastorsexpeditionen och anmäla 
ett dödsfall med en önskan om ”själaring-
ning” i sockenkyrkan är något som vi hop-
pas kyrkans medlemmar vill fortsätta att 
göra. Vi på pastorsexpeditionen förmedlar 
ett sådant önskemål till berörd klockare.

– Framtiden för kyrkan känns lite oroande 
eftersom ekonomin kommer att tvinga fram 

förändringar, tror Karin Thunegard. Inte 
minst uppvärmningskostnader, fastighets-
förvaltning och personalkostnader som 
gör att en del förändringar kommer att 
bli nödvändiga. Men jag brukar försöka 
upplysa människor som tycker att det är 
dyrt att betala kyrkoavgiften om allt det 
som kyrkan gör och som betyder så mycket 
för så många, säger Karin. Tänk bara på det 
stora musikutbudet, barnverksamheten, 
diakonin, sorgegrupper och mycket annat. 
Och, säger Karin med eftertryck: När livet 
krisar finns kyrkan där, vilket man inte alltid 
tänker på!

Men framtiden för Karin Thunegard då? 
Ja, då det här numret av Kyrkbladet kommer 
ut har Karin bytt ut dator och telefon mot 
förkläde och brödkavel. För nu väntar ett 
nytt jobb som bagare på Gutebollen. Trots 
att hon själv inte är någon kakälskare, har 
hon alltid gillat att baka och nu tycker hon 
det är dags att mitt i livet prova en annan 
yrkesroll och bransch.

Tack Karin!

Erika har arbetat i en projekttjänst som 
handlat om att ta hand om, och i viss mån 
också bygga upp, pastoratets och försam-
lingarnas diarier. I Vänge, Dalhem och Roma 
finns de arkiv som innehåller alla dokument 
som skall sparas från de olika församling-
arna från år 2000 och framåt. Erika, som är 
utbildad arkivarie, har tagit sig an uppgiften 
att rensa, spara och förfina katalogsystemet 
så att rätt papper kommer att finnas på rätt 

plats också i framtiden. Efter ett år i arkiven 
har Erika Jacobsson fått uppgiften att vara 
”spindeln i nätet” i pastoratet.

– Jag ser verkligen fram emot att få lära 
känna verksamheten och människorna i 
Romaklosters pastorat. Min egen erfarenhet 
av kyrkan ligger så långt tillbaka som då 
jag var med i kyrkans barntimmar, så jag 
har mycket att lära, säger Erika Jacobsson 
förväntansfullt.

Men kontoret uppe på pastorsexpeditionen på Träffpunkt Roma kommer 
inte att stå tomt utan har redan bemannats av Erika Jacobsson. 

Välkommen Erika!

Text och foto: Per Olof Sahlberg



8

På Östergarnslandet 
finns Kräklingbo 
manskör som varje 
måndag repeterar 
under ledning av 
Elke Unt. Kören, som 

för några år sedan firade 60 årsjubileum, 
sjunger förutom den traditionella mans-
körsrepertoaren också modernare sånger 
och har under senare år till och med spelat 
in några musikvideor som går att se på 
YouTube. Körens traditionella medverkan 
i julottan är något som medlemmarna ser 
fram mot varje år. 

Elke Unt leder också Östergarns 
kyrkokör som egentligen är en blandad 
kör men som just nu endast har damer som 
korister. Körens medlemmar berättar om 
glädjen att varje onsdagskväll få sjunga 
tillsammans, men också om hur värdefullt 
det är att få medverka vid gudstjänster. Att 
få sjunga i advents- och julgudstjänsterna 
hör till årets höjdpunkter.

Sjung för Guds skull!
Att sjunga i kör är rena friskvårdsmedicinen. Så kan man sammanfatta de resultat 
som under senare år kommit fram i forskningsprojekt som gått ut på att med 
vetenskapliga metoder försöka förstå sambandet mellan körsång och hälsa.

Att sjunga är hälsa för själen! 
Enligt forskningen blir man lyckligare, 
lugnare och friskare av att sjunga i 
kör. Det stämmer, säger  körsångarna i 
pastoratet. Rent vetenskapligt vet 
man nu att ”må bra”-hormonet oxyto-
cin ökar då körsångarna tar ton. Nivå-
erna av endorfiner och signalsubstan-
sen dopamin stiger vilket bidrar till att 
man känner sig lyckligare. Tro det eller 
ej, men en tysk forsknings studie lär 
ha kunnat påvisa att immun försvaret 
också påverkas positivt av körsång. 
Körsångarna i pastoratet beskriver 
också samstämmigt  glädjen av att få 
möta härliga människor i olika åldrar 
och med olika bakgrund och att få 
vara med i ett meningsfullt samman-
hang där man får göra något som 
också gläder andra. Körsång är alltså 
rena hälsokuren! I Romaklosters 
pastorat träffas varje vecka omkring 
75 personer för att sjunga i någon av 
pastoratets körer.
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Melinska kapellet som för närvarande 
har sju medlemmar är också en del av 
pastoratets musikverksamhet. När man för 
20 år sedan bildade gruppen träffades man 
i Melinska gården i Barlingbo, därav namnet 
Melinska kapellet, berättar orkesterns ledare 
Janne Ahlström.

Janne Ahlström leder också den lilla 
barnkören Campanellerna. Kören övar i 
Endre bygdegård i anslutning till skoldagens 
slut på onsdagar. 

På torsdagskvällarna kan man i Viklau 
församlingshem träffa på Romakloster-
kören. Kören bildades för några år sedan då 
körerna i Roma och Vänge pastorat bestäm-
de sig för att sjunga tillsammans. Under 
Per Farinders lugna ledarskap medverkar 
man ofta i gudstjänster i någon av kyrkorna 
i Vänge församling eller i Roma områdets 
 kyrkor. För en tid sedan fyllde man Sjon-
hems kyrka då kören medverkade i en 
Gutamålsgudstjänst. Då sjöng man enbart 
sånger på gutamål eller klingande gotländ-
ska. Körens medel ålder börjar bli allt högre 
och man välkomnar många fler att vara med 
i den varma och fina gemenskapen.

Den största kören i pastoratet är 
Campana  kören som varje torsdagskväll 
 träffas för att repetera i Endre bygdegård. 
Janne Ahlström leder kören och bidrar 
också med egna arrangemang för att kunna 
tillgodose de sångönskemål som körens pro-
gramkommitté föreslår. Kören, som består 
av ett 30-tal sångare, har varje år konserter 
då repertoaren ofta har ett speciellt tema 
och består av både sakrala och mer profana 
 sånger. Då kören ibland bjuder in till ”Hela 
kyrkan sjunger” fylls kyrkan till sista plats. 

Välkommen att kontakta någon av våra musiker om du också vill sjunga i kör!
Kräklingbo manskör och Östergarns kyrkokör Elke Unt, tel. 0498-26 07 19.
Romaklosterkören Per Farinder, tel. 070-348 85 59.
Melinska kapellet, Campanakören och Campanellerna Janne Ahlström, tel. 0498-26 07 02.
DUR – Dalhems Unga Röster Ann Helling, tel. 0498-26 07 23.

I Dalhem finns pastoratets andra barn-
kör, DUR - Dalhems Unga Röster som 
under Ann Hellings ledning träffas på tors-
dagar i anslutning till skoldagens slut. Kören 
vänder sig till barn i mellanstadieåldern.

Text och foto: Per Olof Sahlberg
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Luciafirande
Torsdagen den 
14 december 
kommer ett förstärkt DUR att stå för 
luciafirandet i Dalhems kyrka.  
Klockan 18 skrider Lucia med följe 
genom kyrkporten.

Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Kyndelsmäss 4 februari klockan 11 kommer vi att bjuda in de 
som döpts under året för att de äntligen ska få sin glasängel som 
hängdes upp i Dalhems dopfunt i samband med deras dop. Även de 
blivande femåringarna kommer att bjudas in för att få varsin bibel. Efter denna 
familjegudstjänst blir det kyrkkorv och fika. Denna gång blir det inte saffransbröd…

Första advent
Det nya kyrkoåret inleds som 
vanligt med familjegudstjänst i 
Dalhems kyrka. I år blir det med den nya 
tiden klockan 11. Barngrupperna med-
verkar och efter gudstjänsten blir det 
som brukligt kyrkkorv i saffransbröd!

Julkonsert med 
Gotlands gosskör 
Gotlands gosskör, under ledning av Britta 
Backlund Rödland, gästar oss i år lördagen 
den 9 december kl. 17 i Dalhems kyrka.

Julbön i Bara ödekyrka 
Jul är en tid av traditioner. Så blir det 
även på julafton kl. 17 i Bara ödekyrka. 
Marschaller, julevangeliet, Olle & Erik som 
sjunger, pepparkakor och glögg!

Julotta i Dalhem 
På juldagens morgon firar vi 
julotta i Dalhems kyrka kl. 07. 

Musiken står familjen Helling för med 
Henrik Helling som solist.

Musikgudstjänst på 
Annandagen Den 26 december 
kl. 18 blir det musikgudstjänst i Dalhems 
kyrka. Vi får njuta av julens musik med 
bland andra Emilio Estrada och hans fiol.
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Dalhem MED SOCKNARNA BARA, DALHEM, EKEBY, GANTHEM OCH HÖRSNE

Församlingsnytt 
Dalhems församling 
Dopgudstjänster
16/9 VILDA Liv Maria Claeson, 
 Ekeby kyrka.
16/9 JUNIE Ida Cecilia Ruthström, 
 Ekeby kyrka.
23/9 ALFRED Hans Arne Pettersson, 

Hörsne kyrka
23/9 KERSTIN Ingrid Christina 
 Pettersson, Hörsne kyrka.
7/10 LOVELIA Ella Charlotte Jalmelid, 

Dalhems kyrka.
14/10 MÄRTA Britt Gullevi Dahlby, 
 Hörsne kyrka.

Begravningsgudstjänster
15/9 Elsie Johansson, Dalhems kyrka.
29/9 Bo Stenmark, Hejde kyrka.
6/10 Bo-Eric Engström, Dalhems kyrka.
24/10 Gertrud Bogegård, Dalhems kyrka.

Från nyårsafton kommer 
vi att prova nya tider för 
gudstjänsterna i Dalhems 
församling. Som regel blir det 

två tider för våra gudstjänster: klockan 11 
och klockan 18. Det innebär i praktiken 
att ena söndagen blir det förmiddag och 
nästa söndag blir det tidig kväll. Dessutom 
kommer vi att variera gudstjänstformen 

lite mer så att vi en söndag firar gudstjänst 
och därefter firar vi mässa två söndagar i 
rad. Vissa speciella söndagar firar vi guds-
tjänst klockan 14. Under den kalla perio-
den kommer vi huvudsakligen att fira 
gudstjänst i Dalhems församlingshem. 
Även övrig tid kommer vi koncentrera 
gudstjänstlivet till Dalhem eftersom  
Dalhems kyrka värms upp med flispanna.

”Nygammalt” på 
orgelpallen
Lena Nordahl avtackades tidigt i hös-
tas efter 51 års tjänst i kyrkan. Men ni 
som trodde att hon skulle sluta helt 
har nog blivit förvånade då ni stött 
på henne i gudstjänsten ibland. Hon 
är numera nyanställd på timme som 
kantor och ”alltiallo”. Hon trivs med 
det nya livet då hon kan välja om 
och när hon vill jobba.

Ny präst Vi har, sedan Sunniva slutade i somras, haft ute ett par annonser om 
den lediga tjänsten. Men då det är allmän prästbrist i landet har det varit skralt med 
sökande. I skrivande stund pågår dock samtal med en sökande till tjänsten som, om det 
går i lås, kan börja under våren. 

Nya gudstjänsttider i Dalhems församling
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Kvällsöppet med 
Kyrkan och Röda Korset  
Torsdagen den 8 februari kl. 17–19
kommer vi att ha öppet med  försäljning 
och samvaro på Träffpunkt Roma. 
Välkomna att handla kläder, samtala, 
äta korv, pyssla eller bara ta en fika! 

Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Att vara människa i vår tid – samtalskvällar 
med soppa i Hejdeby Det finns mycket som kan ta 
hopp och framtidstro ifrån oss. Nu när mörkret känns alltmer 
påtagligt vill vi vara en motkraft. Kom till Hejdeby gamla skola 
tisdagarna den 12 december, 9 januari och 13 februari klockan 17.30 – 19.30. 
Vi samtalar om angelägna ämnen och äter soppa tillsammans. Välkomna!

Fira första advent i 
Akebäck och Endre

Akebäcks kyrka söndagen den 
3 december kl. 10. Gudstjänst med sång 
av Simon Jacobsson. Efter  gudstjänsten 
serveras julgröt och skinksmörgås i 
Akebäcks gamla skola.

Endre kyrka söndagen den 
3 december kl. 18. Musik-
gudstjänst med Campanakören. Efteråt 
serveras det tårtbuffé i bygdegården.

JULAFTON 
Träffpunkten kl. 12. 
Julgröt och skinksmörgås. 
Anmälan senast den 
19 december till Malin Martis, 
tel: 0498-26 07 13.
Träffpunkten kl. 14.
Julbön.
Barlingbo kyrka kl. 23.30. 
Julnattsmässa. 
Musik på cello och trumpet.

JULDAGEN
Hejdeby kyrka  
kl. 07. Julotta.
Roma kyrka kl. 10.
Juldagsgudstjänst.

ANNANDAG JUL
Follingbo kyrka 
kl. 18.
Julkonsert med 
Campanakören.

Luciatåg i Endre kyrka
Söndagen den 10 december kl. 14 
blir det traditionsenligt luciatåg med 
barnkören Campanellerna.

VÄLKOMMEN TILL KYRKAN I JUL!
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Roma MED FÖRSAMLINGARNA AKEBÄCK, BARLINGBO, BJÖRKE, 
ENDRE, FOLLINGBO, HEJDEBY OCH ROMA

Församlingsnytt Roma
Dopgudstjänster
3/9 CASPER Milo Gardell,  

Endre kyrka.
29/10 LOVIS Louise Engström,  

Roma kyrka.

Vigselgudstjänst
30/9 Emma Eriksson &  

Erik Dahlström, Roma kyrka.

Begravningsgudstjänster
8/9 Gösta Holmberg,  

Gnisvärds strandkyrka.
22/9 Anna-Lena Gustafsson,  

Brännkyrka kyrka.
27/9 Maj Lindström, Lau kyrka.
28/9 Inga Nilsson, Roma kyrka.

Vardagsmässa på 
Träffpunkten
Från och med 10 januari kommer 

vi att fira mässa med en enkel måltids-
gemenskap varje onsdag kl. 18–20 
fram till sommaren.

Kvartersträffen 
på Ekgatan 66
Torsdagen den 1 februari kl. 14–15.30
är ni hjärtligt välkomna till vårens första 
kvartersträff. Då har vi gemensamt fika 
och samtalar om allt mellan himmel och 
jord. Kvartersträffarna återkommer den 
7 mars, 4 april, 2 maj och 13 juni.

Klucku Tei i 
Hejdeby gamla skola
Välkomna på kaffe, 
bullsmörgås och gemenskap 

kl. 10–11.30. Vi startar onsdagen den 
24 januari och fortsätter sedan 
onsdagarna 28 februari, 27 mars, 
24 april och 29 maj.

Morgonandakten 
startar måndagen den 
22 januari kl. 9.30 och 
fortsätter sedan varje 
måndag förutom röda 
dagar.

Barngrupperna på Träffpunkt Roma
Klubben (åk 4–6) startar måndagen den 22 januari kl. 14–16.30. 
Juniorerna (åk 3) startar tisdagen den 23 januari kl. 14–16.30. 
Miniorerna (åk 2) startar onsdagen den 24 januari kl. 14–16.30. 
Kyrkis (åk 1) startar torsdagen den 25 januari kl. 14–16.30. 
Musiklekis startar fredagen den 26 januari kl. 09.30–11.30.

Stickcaféet startar 
tisdagen den 30 januari 
kl. 13.30 och fortsätter sedan 
varje tisdag fram till den 
14 maj.
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Morgonbön i 
Vänge kyrka 
varje fredag kl. 9. 
Bönen tar cirka 15 minuter. 

Det är ett skönt sätt att börja dagen inför 
Guds ansikte.

Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Fira första advent 
i Buttle kyrka 
Söndagen den 3 december 

kl. 17 med Romaklosterkören och 
adventsgröt. Föredrag av arkeolog  
Dan Carlsson. 

After School i Vänge bygdegård
Församlingens barn- och ungdomsverksamhet i Vänge bygdegård 
fortsätter under våren. Vi träffas en fredag i månaden: 19 januari, 

16 februari, 22 mars, 26 april och 24 maj. Tillsammans äter vi mellis, har andakt, 
sjunger, pysslar och leker. Alla barn från förskoleklass till årskurs 5 är välkomna 
hälsar Carina, Fia, Lena och Per. Kontakta gärna prästen om du vill veta mer.

På diakonins dag den 
3 september leddes guds-
tjänsten i Viklau kyrka av 
vår diakon Malin Martis och 
diakon Tina Nimmer falk 
från Stenkumla församling.

Per Stumle och Olle 
Svensson laddar för att ta 
emot årets konfirmander i 
Dalhems församlingshem. 
Olle är en av församlingens 
Unga ledare.

Välkommen Martin! I januari får församlingen en 
prästpraktikant, Martin Sanfridson. För att kunna bli antagen 
som prästkandidat måste först ett antal praktikveckor göras. 
Martin som doktorerat i teologi i Kanada kommer att göra två 
praktikperioder hos oss under vårvintern. Vänge församling har 
en lång och stolt tradition att ta emot såväl prästpraktikanter 
som prästkandidater och pastorsadjunkter. 
Varmt välkommen till oss Martin!

Ett stort tack till Ulla 
Ahlby, Viklau, som till minne 
av maken Mats tillverkat en 
nattvardsservis i keramik 
och skänkt den till Viklau 
kyrka.
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Vänge MED SOCKNARNA BUTTLE, GULDRUPE, HALLA, SJONHEM, VIKLAU, VÄNGE

Församlingsnytt 
Vänge församling 
Begravningsgudstjänster
13/9 Hans Andersson, Buttle kyrka.
10/11 Christel Eriksson,  

Salems kyrka.

VÅRENS 
LUNCHTRÄFFAR 

Välkommen till en stunds samvaro och 
en enkel måltid. Till varje träff berättar 
en gäst om något intressant: 

AGNETA berättar 
om djurhälsa 
Länsveterinär Agneta 
Karlsson Norström från 
Guldrupe berättar om 

sitt arbete med djurens välfärd och en del 
veterinärmedicinsk historia. Halla 
bygdegård torsdag 15 februari kl. 12. 

KERSTIN berättar om Kvinnor för mission 
Kerstin Falk, från Kvinnor för mission  
Gotland, berättar om föreningens  
verksamhet och hur vi kan bidra.  
Vänge bygdegård torsdag 14 mars kl. 12.

PER berättar om sin resa till Tanzania
Församlingens komminister, nyss hem-
kommen från Tanzania och vårt vänstift, 
berättar om upplevelser och erfaren heter 
från kyrkan i östafrika. Buttle 
hembygdsgård torsdag 25 april kl. 12. 

VÄLKOMMEN TILL 
KYRKAN I JUL!
I år firar vi julen i Viklau kyrka 
med undantag för juldagens 
julotta som firas i Vänge.

JULAFTON 
Viklau kyrka klockan 11. 
Samling vid krubban.
Viklau kyrka klockan 23. 
Julnattsmässa.

JULDAGEN
Vänge kyrka klockan 07. 
Julotta. Sång av Freja Brunner.

ANNANDAG JUL
Viklau kyrka klockan 18. 
Tillsammans sjunger vi julens 
sånger och psalmer. 

Söndagen den 28 januari 
går det traditionella kaffi-
kalaset i Buttle av stapeln.  
Vi börjar med gudstjänst  
kl. 13 och fortsätter i 

hembygds gården. För den ringa 
 kostnaden av 130 kronor får du fler kakor 

än du orkar äta. Kakpäuse ingår.

Kaffekalas i Buttle

Tack till alla som bidrog till Tacksägelsedagens auktion i Viklau den 8 oktober!
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Vi behöver återigen 
tänka noga på våra 
lokalkostnader. 
Uppvärmningen av 
kyrkorna är en 
jättekostnad och 
därför firas jul- och 
nyårshelgerna i 
Kräklingbo kyrka 
och några få andra 

 högtidsdagar i annan kyrka. Övriga 
gudstjänster blir som i vintras i andra 
lokaler, till exempel Ala församlings-
hem och Nystugan.

Ytterligare en förändring från januari 
är att vi i hela pastoratet kommer att 

SÖNDAGSSKVÄLL 
– ekumenisk sångkväll 
på Östergarnslandet 

Välkommen att vara med på våra 
uppskattade ”Söndagskvällar” som 
känneteckas av att vi sjunger gamla och 
nya sånger och får lyssna till en aktuell 
dialogpredikan av Mari Jansson och 
Per Olof Sahlberg. 

17 december Skansen, Herrvik kl. 19. 
Roger Lindström medverkar med sitt 
dragspel i gudstjänsten och vid fikat.

Trettondagen, 7 januari 
Elim, Katthammarsvik kl. 19. 
Julsångskväll med Östergarns kyrkokör.

4 februari Ala församlingshem kl. 19.

GE FÖR LIVET
Pantinsamlingen till  

förmån för Ge för livet har nu pågått ett 
år i Tempoaffären i Katthammarsvik.  
Vi är överväldigade av att de första tolv 
månadernas pantkvitton gav hela  
24 489 kronor! Ett stort tack till alla som 
under året har handlat bröd på Kräkling-
bo marknad, gett bidrag vid insamlingen 
vid affären, skänkt sina pantkvitton eller 
gett kollekt. Genom detta har ni bidragit 
till att vi kan fortsätta stödja sjuk- och 
hälsovårdsarbetet i och kring sjukhuset i 
Gamboula i hjärtat av Afrika och till  
insatser i Ukraina. Du som vill fortsätta 
att vara med och göra skillnad kan swisha 
din gåva till 12345 999 81 (skriv: ”Ge för 
livet”) eller använda Elims bankgiro:  
793-9283 (skriv: ”Ge för livet”). 

Vinterns gudstjänstfirande i Östergarns församling
pröva att arbeta i team under helgerna 
för att spara på personalresurserna. Vi i 
Östergarns församling kommer att ”tura” 
med Vänges gäng med präst, musiker 
och klockare varannan helg. Teamet 
ansvarar alltså för alla gudstjänster i båda 
församlingarna dessa dagar. Det betyder 
att vi till exempel inte kan ha gudstjänst 
samtidigt på förmiddagen utan måste 
samordna våra tider. I huvudsak blir våra 
tider klockan 11, 14 och 19. Andakterna 
på äldreboendet och Söndagskvällarna 
fortsätter som vanligt.

Vi får be er att vara extra uppmärksamma 
på både var och när gudstjänsterna firas. 
Varmt välkomna!
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Östergarn MED ELIMFÖRSAMLINGEN OCH SOCKNARNA ALA, ANGA, 
GAMMELGARN, KRÄKLINGBO OCH ÖSTERGARN

Församlingsnytt 
Östergarns församling
Vigselgudstjänst
23/9 My Martinsson & Stefan 
 Andersson, Gammelgarns kyrka.

Begravningsgudstjänster
6/10 Rasmus Olsson, Östergarns kyrka.
26/10 Birgit Grindefjord,  

Allhelgonakapellet, Visby.
3/11 Barbro Lundgren,  

Allhelgonakapellet, Visby.
17/11 Gunnel Olofsson, Östergarns kyrka.

Samtal i brasans sken
Prästen i Östergarns församling,  
Mari Jansson, tänder återigen brasan i 
Nystugan vid Östergarns prästgård och 
inbjuder till en samtalskväll. 
Den 6 februari kl. 19 är temat ”Ljuset i 
tunneln”– att våga hoppas i en tid som vår.

Under advent 
och jul kommer 
vi att få lyssna 
både till vår 
kyrkokör och 
Kräklingbo 
manskör. På en 

del gudstjänster får vi välkomna flera 
gästande musiker. På nyårsafton 
kl. 16 kommer den estnisk-sloveniska 
stråktrion Lumi att bjuda på en trevlig 
konsert i Kräklingbo kyrka.

Advents- och jultiden är en trevlig 
tid att börja sjunga i kör! Man kan 
prova att hänga med i kören bara 
den här mysiga, korta perioden eller 
kanske fortsätta med körsång som en 
ny hobby på det nya året. 

Kräklingbo manskör börjar öva kl. 19 
den 29 januari och Kyrkokören kl. 18.30 
den 31 januari. 

Intresserad? Kontakta körledare 
Elke Unt tel. 0498-26 07 19.

KOM OCH SJUNG!

Foto från Erik Montelius bildarkiv.

Gemenskapssamlingar 
på Östergarnslandet
Välkomna till de uppskattade och 
gemytliga gemenskapsträffarna. 
Vi börjar alltid kl. 14.
Elim, Katthammarsvik 6 december 
Adventskaffe. Syskonen Montelius visar 
bilder från Erik Montelius bildarkiv.
Kräklingbo bygdegård 17 januari
Värdar: POEM (PO, Eva och Mari).
Anga gamla skola 14 februari 
Eva Zetterberg: Ett liv i rikets tjänst. 
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Krig i Ukraina och i Palestina – det är lätt att 
drabbas av modlöshet. Men låt oss i stället drabbas 
av medmänsklighet. Evangeliska Frikyrkan, som står 
bakom Ge för livet, gör insatser inom fattigdoms-
bekämpning som berör hundratusentals människor 
varje år. Nödhjälp till familjer på flykt. Skolgång till 
barn som aldrig fått chansen att utbilda sig. Mikrolån 
som möjliggör för en förälder att starta ett enkelt företag och försörja hela sin 
familj. Vi vet att förändring är möjlig. Om vi gör det tillsammans. Stöd gärna 
Ge för livets julinsamling.

Stöd gärna Ge för livets julinsamling genom att swisha: 
9005588 eller bankgiro: 900-5588 (skriv ”Härlig är jorden”).  
Vill du få ett gåvobevis går du till hemsidan: www.efk.se 
Sök sedan på julinsamlingen.

Julinsamlingen 2023 fokuserar på att stoppa 
könsstympningen bland unga kvinnor. 
Skänk en gåva för att stoppa tvångsäktenskap, 
könsstympning och andra övergrepp. Ett av de 
största brotten mot mänskliga rättig heter är det 
globala förtrycket mot kvinnor och flickor. Köns-
relaterat våld är många gånger socialt accepterat. 
Fler än 10 000 flickor könsstympas och 30 000 
flickor gifts bort – varje dag. 

ACT SVENSKA KYRKANS JULINSAMLING 2023

Alla gåvor behövs!
Ge en gåva genom 
kollekt i någon av våra 
kyrkor. Du kan också ge 
via: swish: 900 1223. 
bankgiro: 900-1223.
plusgiro: 90 01 22-3

GE FÖR LIVETS JULINSAMLING

JULKLAPPSTIPS!
I Act Svenska kyrkans gåvoshop hittar du 
julklappar som gör skillnad. Här kan du till exempel 
ge ett livräddande matpaket för 190 kronor. 
Ett gåvo bevis med en personlig hälsning skickas 

sedan med posten eller mejlas. 

För mer info:
www.svenskakyrkan.se/act
Sök sedan på ”gåvoshopen”.
eller telefon 010-181 93 00
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Kalendarium  29 NOVEMBER – 18 FEBRUARI

För aktuell information hänvisar vi till tidningarnas predikoturer och våra hemsidor: 
svenskakyrkan.se/romakloster och kyrktorget.se/elim.katthammar

ONSDAG 29 NOVEMBER
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 30 NOVEMBER
14.00 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.
17.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Kvällsöppet.

FREDAG 1 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 2 DECEMBER
14.30 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Adventskaffe med sång, musik och 
andakt i Garda missionkyrka.

16.30  ÖSTERGARNS KYRKA. Levande 
julkrubba med lamm, änglar och 
trumpeter. Kräklingbo manskör.  
I samarbete med Skolhuset.

SÖNDAG 3 DECEMBER
Första söndagen i advent
10.00 AKEBÄCKS KYRKA.  

Adventsgudstjänst. Solist Simon 
Jacobsson. Julgröt i gamla skolan.

11.00  ALA KYRKA. Obs byte till vinterns 
gudstjänsttid. Gudstjänst och  
adventskaffe. Kyrkokören. Kyrkvärd 
Åsa Engelhardt avtackas.

11.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 
Barngrupper, kyrkkorv och fika.

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 
Andakt Elim.

17.00 BUTTLE KYRKA. Högmässa.  
Romaklosterkören. Adventsgröt i 
hembygdsgården med föredrag av 
Dan Carlsson.

18.00 ENDRE KYRKA. Musikgudstjänst. 
Campanakören. Tårtbuffé i  
bygdegården.

MÅNDAG 4 DECEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt. 

TISDAG 5 DECEMBER
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 6 DECEMBER
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet med adventskaffe. 
Ur Erik Montelius bildarkiv.

TORSDAG 7 DECEMBER
14.00 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.

FREDAG 8 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 9 DECEMBER
17.00 DALHEMS KYRKA.  

Konsert med Gotlands gosskör.

SÖNDAG 10 DECEMBER
Andra söndagen i advent
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
10.00 ROMA KYRKA. Mässa.
11.00 GAMMELGARNS BYGDEGÅRD. Mässa. 
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Församlingssöndag.
14.00 ENDRE KYRKA.  

Luciatåg med Campanellerna.
14.00 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM.  

Adventsgudstjänst.
18.00 BARLINGBO KYRKA. Musikgudstjänst. 

Melinska kapellet.



20

MÅNDAG 11 DECEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 12 DECEMBER
17.30 HEJDEBY GAMLA SKOLA. ”Att vara 

människa i vår tid” Samtalskväll.
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 13 DECEMBER
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 14 DECEMBER
18.00 DALHEMS KYRKA.  

Luciafirande med DUR m.fl. 

FREDAG 15 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 17 DECEMBER
Tredje söndagen i advent
10.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
10.00 DALHEMS KYRKA. Mässa.
11.00 SAKRISTIAN ANGA KYRKA. Mässa.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
18.00 HEJDEBY KYRKA. Mässa.
18.00 VIKLAU KYRKA. Adventsgudstjänst.
19.00 SKANSEN, HERRVIK. ”Söndagskväll” 

– ekumenisk sångkväll i adventstid. 
Roger Lindström, dragspel.

MÅNDAG 18 DECEMBER
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Morgonandakt.

TORSDAG 21 DECEMBER
14.00 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 22 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

JUL
SÖNDAG 24 DECEMBER 

JULAFTON
11.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Samling för små och stora 
kring julkrubban.

11.00 VIKLAU KYRKA.  
Samling vid krubban.

12.00 TRÄFFPUNKTEN ROMA. 
Gemensam jullunch.

14.00 TRÄFFPUNKTEN ROMA. 
Julbön i Marta och Marias 
kapell.

17.00 BARA ÖDEKYRKA. Julbön.
17.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Julbön. Karin Nyman, sång 
och Saimi Kortelainen, violin.

23.00 VIKLAU KYRKA.  
Julnattsmässa.

23.30 BARLINGBO KYRKA.  
Julnattsmässa. Musik på 
cello och trumpet.
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MÅNDAG 25 DECEMBER
JULDAGEN
07.00 DALHEMS KYRKA. Julotta.
07.00 HEJDEBY KYRKA. Julotta.
07.00  KRÄKLINGBO KYRKA. 

Julotta med Kräklingbo 
manskör.

07.00 VÄNGE KYRKA. Julotta.
 Sång av Freja Brunner.
10.00 ROMA KYRKA. 

Juldagsgudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 

Julgudstjänst. Kyrkkaffe.

TISDAG 26 DECEMBER
ANNANDAG JUL
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. 

Söndagsskolans julfest.
17.00 DALHEMS KYRKA.  

Musikgudstjänst.
18.00 FOLLINGBO KYRKA. Jul-

konsert med Campanakören.
18.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Julens psalmer och sånger 
med Kyrkokören.

18.00 VIKLAU KYRKA.  
Julens sånger.

MÅNDAG 1 JANUARI 2024
Nyårsdagen
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Gudstjänst.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Nyårs-

gudstjänst i Elim tillsammans med 
Equmeniaförsamlingen i Garda.

16.00  KRÄKLINGBO KYRKA. Nyårsbön med 
dansande orgelmusik.

18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Nyårsbön.
18.00 VIKLAU KYRKA. Nyårsmässa.

FREDAG 5 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 6 JANUARI
Trettondag jul
11.00 ROMA KYRKA. Mässa.
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Gudstjänst.
14.00 VIKLAU KYRKA. Gudstjänst.
19.00 ELIM KATTHAMMARSVIK.  

”Trettondagskväll” – ekumenisk jul-
sångskväll. Östergarns kyrkokör m.fl.

SÖNDAG 7 JANUARI
Första söndagen efter Trettondedagen
11.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
11.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Mässa.
11.00  NYSTUGAN, ÖSTERGARNS  

PRÄSTGÅRD. Mässa i brasans sken.
14.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.
17.00 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. 

Gudstjänst.

TISDAG 9 JANUARI
17.30 HEJDEBY GAMLA SKOLA. ”Att vara 

människa i vår tid”. Samtalskväll.
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 10 JANUARI
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

FREDAG 29 DECEMBER
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 31 DECEMBER
Nyårsafton
10.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
10.00 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
14.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
14.30  ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
16.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Musikandakt med Trio Lumi.
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FREDAG 12 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

LÖRDAG 13 JANUARI
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Elimförsamlingens 155:e årsmöte.

SÖNDAG 14 JANUARI
Andra söndagen efter Trettondedagen
11.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Mässa.
11.00 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
14.00 ALA FÖRSAMLINGSHEM. Mässa.
14.00 FOLLINGBO KYRKA. Gudstjänst.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Elim.
18.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM.  

Gudstjänst.
18.00 VIKLAU KYRKA. Mässa i Taizéton.

TISDAG 16 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 17 JANUARI 
14.00 KRÄKLINGBO BYGDEGÅRD.  

Gemenskapssamling på  
Östergarnslandet.

18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

FREDAG 19 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 21 JANUARI
Tredje söndagen efter Trettondedagen
11.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
11.00 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
14.00 BJÖRKE KYRKA. Mässa.
14.00 SAKRISTIAN, ANGA KYRKA.  

Gudstjänst.
17.00 AKEBÄCKS KYRKA. Mässa.
18.00 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.

MÅNDAG 22 JANUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 23 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 24 JANUARI
10.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Klucku tei.
18.00 TRÄFFPUNKTEN ROMA.  

Vardagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

Bibelläsningskväll.

TORSDAG 25 JANUARI
14.00 SYRENGÅRDEN, ROMA. Andakt.

FREDAG 26 JANUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 28 JANUARI
Septuagesima
11.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Gudstjänst.
11.00 KRÄKLINGBO PRÄSTGÅRDSFLYGEL. 

Mässa.
13.00 BUTTLE KYRKA. Gudstjänst.
14.00 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. 

Mässa.
14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 

Andakt Svenska kyrkan.
18.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.

MÅNDAG 29 JANUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 30 JANUARI
19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 31 JANUARI
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.

TORSDAG 1 FEBRUARI
14.00 EKGATAN 66, ROMA. Kvartersträff.
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FREDAG 2 FEBRUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 4 FEBRUARI
Kyndelsmässodagen
11.00 DALHEMS KYRKA. Familjegudstjänst. 

Kyrkkorv och fika.
11.00 VÄNGE KYRKA. Familjegudstjänst.
14.00  GAMMELGARNS BYGDEGÅRD. 

Mässa.
14.00 HEJDEBY GAMLA SKOLA. Gudstjänst.
17.00 FOLLINGBO KYRKA. Mässa.
19.00 ALA FÖRSAMLINGSHEM.  

”Söndagskväll”– ekumenisk 
 sångkväll.

MÅNDAG 5 FEBRUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

TISDAG 6 FEBRUARI
19.00 NYSTUGAN, ÖSTERGARNS  

PRÄSTGÅRD. Samtal i brasans sken. 
”Ljuset i tunneln” – att våga hoppas i 
en tid som vår.

19.00 VIKLAU KYRKA. Vardagsmässa.

ONSDAG 7 FEBRUARI
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Vardagsmässa.
19.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK. Bibelläs-

ningskväll.

TORSDAG 8 FEBRUARI
17.00 TRÄFFPUNKT ROMA. Kvällsöppet.

FREDAG 9 FEBRUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 11 FEBRUARI 
Fastlagssöndagen
11.00 BJÖRKE KYRKA. Gudstjänst.
11.00  ÖSTERGARNS KYRKA. Gudstjänst.
14.00 AKEBÄCKS KYRKA. Gudstjänst.

14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  
Församlingssöndag.

14.30 ÄLDREBOENDET KATTHAMMARSVIK. 
Andakt Svenska kyrkan.

18.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 
Mässa.

18.00 VÄNGE KYRKA. Gudstjänst.

MÅNDAG 12 FEBRUARI
09.30 TRÄFFPUNKT ROMA. Morgonandakt.

ONSDAG 14 FEBRUARI
Askonsdagen
14.00 ANGA GAMLA SKOLA. Gemenskaps-

samling på Östergarnslandet. 
18.00 KRÄKLINGBO KYRKA.  

Andakt. Kyrkokören.
18.00 TRÄFFPUNKT ROMA.  

Askonsdagsmässa.
19.00 VIKLAU KYRKA. Askonsdagsmässa.

TORSDAG 15 FEBRUARI
12.00 HALLA BYGDEGÅRD. Lunchträff.

FREDAG 16 FEBRUARI
14.30 ROMA ÄLDREBOENDE. Andakt.

SÖNDAG 18 FEBRUARI
Första söndagen i fastan
11.00 DALHEMS FÖRSAMLINGSHEM. 

Mässa.
11.00 VÄNGE KYRKA. Högmässa.
14.00 ENDRE BYGDEGÅRD. Mässa.
14.00 KRÄKLINGBO PRÄSTGÅRDSFLYGEL. 

Mässa.
14.00 ELIM, KATTHAMMARSVIK.  

”Stugmöte” i Elim.
17.00 MELINSKA GÅRDEN, BARLINGBO. 

Gudstjänst.
18.00 GULDRUPE FÖRSAMLINGSHEM. 

Gudstjänst.
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Församlingsexpedition tel: 0498-510 35 
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Klockare 
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